
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Ordinanza  n. 60 del 15-09-2020  Pagina 1 di 2 

 

 

C O M U N E  D I  P A E S E  
P R O V I N C I A  D I  T R E V I S O  

 
 

ORDINANZA N. 60 IN DATA 15-09-2020 

Ufficio: SINDACO 

 

Oggetto: MODIFICA ORARIO DI APERTURA AL PUBBLICO PER I SERVIZI 

DEMOGRAFICI ED ELETTORALE NELLE GIORNATE DEL 21 SETTEMBRE 

2020, 24 e 31 DICEMBRE 2020. 

 

IL SINDACO 
 

RICHIAMATA l’ordinanza n. 28 in data 30 marzo 2018 con la quale è stato disposto il seguente 

orario di apertura al pubblico dei “Servizi demografici ed elettorale”; 

Dichiarazioni di cambio di residenza - Carte d’identità (su appuntamento) 

Certificazioni anagrafiche di stato civile - Autenticazioni di sottoscrizioni e di copie 

(nel pomeriggio le dichiarazioni di cambio di residenza si ricevono fino alle ore 18.00) 

Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì Sabato 

09.00 - 12.30 09.00 - 12.30 09.00 - 12.30 CHIUSO 09.00 - 12.30 CHIUSO 

15.00 - 18.20  15.00 - 18.20    
 

Passaggi di proprietà – Servizi cimiteriali 

Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì Sabato 

09.00 - 12.30 09.00 - 12.30 09.00 - 12.30 CHIUSO 09.00 - 12.30 CHIUSO 
 

Stato civile - Elettorale 

Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì Sabato 

09.00 - 12.30 09.00 - 12.30 09.00 - 12.30 CHIUSO 09.00 - 12.30 CHIUSO 

 

PREMESSO che nei giorni di domenica 20 e lunedì 21 settembre 2020 sono state indette le elezioni 

del Presidente della Giunta e del Consiglio regionale del Veneto e il referendum costituzionale 

(decreto del Presidente della Repubblica del 17/07/2020); 

 

DATO ATTO che gli scrutini per le votazioni comunali inizieranno alle ore 15.00 di lunedì 21 

settembre 2020; 

 

CONSIDERATO che i dipendenti presso i Servizi demografici ed elettorale saranno impegnati nel 

pomeriggio della giornata di lunedì 21 settembre 2019 con le attività di scrutinio sopra citate; 

 

RITENUTO pertanto di procedere alla chiusura al pubblico nel pomeriggio di lunedì 21 settembre 

2020 dell’ufficio “Servizi demografici ed elettorale”; 

 

CONSIDERATO altresì: 

- che le festività natalizie comportano la chiusura dei Servizi demografici ed elettorale, sia nella 

settimana natalizia che in quella di capodanno, per tre giorni consecutivi e precisamente da 

venerdì 25 a domenica 27 dicembre 2020 e da venerdì 1 a domenica 3 gennaio 2021; 



- che il giovedì è giorno di chiusura al pubblico dei Servizi demografici ed elettorale e pertanto 

gli uffici in questione resterebbero chiusi per 4 giorni consecutivi; 

 

RITENUTO di disporre l’apertura dei Servizi demografici ed elettorale nelle giornate di giovedì 24 

e 31 dicembre 2020 dalle ore 09.00 alle ore12.30 al fine di assicurare agli utenti di poter accedere al 

medesimo servizio che, diversamente, resterebbe chiuso al pubblico per quattro giornate 

consecutive; 

 

VISTO l’art. 50, comma 7 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 che attribuisce al Sindaco 

il compito di coordinare gli orari degli esercizi commerciali, dei servizi pubblici, nonché di apertura 

al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio al fine di armonizzare l’espletamento dei 

servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti; 

 

VISTO l’art. 40, comma 1, lett. n), dello Statuto comunale; 

 

O R D I N A  

 

1. di disporre, per quanto esposto in premessa: 

   la chiusura al pubblico dei “Servizi Demografici ed Elettorale” nel pomeriggio della 

giornata di lunedì 21 settembre 2020 dalle ore 15.00 alle ore 18.20; 

    l’apertura al pubblico dei “Servizi Demografici ed Elettorale” nelle giornate di giovedì 24 

e 31 dicembre 2020 dalle ore 09.00 alle ore12.30. 

Copia della presente sarà pubblicata per quindici giorni nell’albo on-line dell’Ente, ai sensi 

dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, e trasmessa al Dirigente dell’Ente e ai dipendenti 

del “Servizi Demografici ed Elettorale”. 

 

Il Sindaco 

dott.ssa Katia Uberti 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 

 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


